Администрация Ветютневского сельского поселения

                   Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                            Постановление № 41

от 03 марта 2017 г

Об утверждении отчета об исполнении

муниципальной программы «Повышение

безопасности дорожного движения на территории

Ветютневского сельского поселения

на 2014-2016 годы» за  2016 год

В соответствии с решением Совета депутатов Ветютневского сельского

поселения от 16.05.2008 № 33/96/1 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Ветютневском сельском поселении Фроловского

муниципального района», постановлением Администрации Ветютневского

сельского поселения от 01.10.2013 № 110 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Ветютневского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Повышение

безопасности дорожного движения на территории Ветютневского сельского

поселения на 2014-2016 годы» за  2016 год согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

Ветютневского сельского поселения www.vetyutnevskoe.ru. и опубликованию

в средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ветютневского сельского поселения                 С.Б.Кобченко

http://www.vetyutnevskoe.ru/

                                                    ОТЧЕТ

О работе по муниципальной программе «Повышение безопасности

дорожного движения на территории Ветютневского сельского поселения

на 2014-2016 годы» за  2016 год

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Ответственные Срок исполнения Источник

финансирования

1 Провести заседание

комиссии об

утверждении плана

работы на 2016 год

Кобченко С.Б.-

председатель

комиссии

Шулякова Л.Г.-

секретарь

комиссии

18.02.2016

27.05.2016

27.09.2016

26.12.2016

2. О внесении

изменений и

дополнений в

нормативные

правовые акты

администрации

сельского поселения

Кобченко С.Б.

председатель

комиссии

1.Постановление №

126 от 23.09.2016 г.

«Об утверждении

программы

комплексного развития

транспортной

инфраструктуры

Ветютневского

сельского поселения на

2016 –2032 года»,

2.Постановление №

129 от 29.09.2016 «Об

изменении состава

комиссии

по обеспечению

безопасности

дорожного движения

администрации

Ветютневского

сельского поселения»

3. Комплекс мер по

обеспечению

безопасности

дорожного движения,

направленных на

повышение культуры

поведения на дорогах

среди

несовершеннолетних

и молодежи

(проблемы

образования и

воспитания) в

системе

взаимодействия с

общественными

СДК

Школы

Ветютневского

с/п

04.09.2016 года в

Лесхозном сельском

клубе проводилась

познавательно-игровая

программа «Внимание.

Улица!», 31.08.2016

года в Гуляевском СДК

проведена игровая

программа «Правила

дорожного движения»,

10.09.2016 года в

Гуляевском СДК

проведена игровая

программа «В гостях у

светофора».

формированиями и

заинтересованными

ведомствами

4.  Выявление и

устранение

недостатков на

участках дорог

Председатель

комиссии

Кобченко С.Б.

Проводились работы

по ямочному ремонту

дорог и ремонт

автодороги с твердым

покрытием в х.

Гуляевка, х. Ветютнев.

Заключены договора

на перевозку щебня с

ООО «ТК»АМК».

Проводились работы

ООО «Коммунальщик»

по расчистки снега  и

по грейдированию

дорог в х. Колобродов,

пос. Школьный, х.

Паника.

5. Обновить материал в

уголке по БДД

администрации

сельского поселения

Шулякова Л.Г-

секретарь

комиссии

Оформлен уголок по

БДД

6. О мерах по

снижению уровня

аварийности «Об

установлении

недостающих

дорожных знаков»,

на дорогах

Ветютневского

сельского поселения

Кобченко С.Б.

председатель

комиссии

Приобретена краска

для пешеходных

переходов

7. Проведение рейдов

под условным

названием

«Пешеход»,

«Осторожно, дети», с

освещением в СМИ

Шулякова Л.Г.

Амелина Е.В.
17.05.2016 года

проведен рейд на

территории

Ветютневского

сельского поселения

сотрудниками

Администрации

Ветютневского

сельского поселения.

В ходе рейда

выявлено, что возле

школ пешеходные

переходы

обозначены

дорожными знаками,

установлены

искусственные

неровности.

Проводился опрос

школьников по

правилам дорожного

движения.

8. Организация

информирования

населения о

действующем

законодательстве,

решениях,

принимаемых

органами

самоуправления по

вопросам

безопасности

дорожного движения

Шулякова Л.Г.

Амелина Е.В.

На стендах размещена

информация по БДД,

сайт Ветютневского

сельского поселения,

газета «Фроловские

вести»

10. Организовать беседы

в библиотеках

сельского поселения

о поведении на

дорогах

Заведующие

МУК

«Ветютневская

поселенческая

библиотека»

Проводились

мероприятия по

профилактике правил

дорожного движения

«Безопасное колесо». В

зимнее время

напоминают о

правилах поведения на

скользкой дороге, на

льду. Проводилось

театрализованное

мероприятие  на тему

«Знай и уважай

дорожный знак».

11. Организация и

проведение конкурса

юных  инспекторов

движения

СДК

Школы

04.09.2016 года в

Лесхозном сельском

клубе проводилась

познавательно-игровая

программа «Внимание.

Улица!», 31.08.2016

года в Гуляевском СДК

проведена игровая

программа «Правила

дорожного движения»,

10.09.2016 года в

Гуляевском СДК

проведена игровая

программа «В гостях у

светофора

12. Провести заседание

комиссии с вопросом

«Об организации

работы по

профилактике

детского дорожно-

транспортного

Школы Заседание комиссии

27.05.2016г.

27.09.2016г.

травматизма на

территории

Ветютневского

сельского поселения»

13. Укрепление обочин

дорог щебнем

Председатель

комиссии

Кобченко С.Б.

Заключение договоров

на поставку  щебня и

укрепление обочин

дорог

14. Профилактические

мероприятия,

направленные на

повышение

правового сознания и

предупреждения

опасного поведения

участников

дорожного движения

(размещение

информации на

стендах в населенных

пунктах)

Кобченко С.Б.-

председатель

комиссии,

Размещение

информации

проводимых

мероприятий на стенде

направленные на

предупреждения

опасного поведения

участников дорожного

движения, сайт

Ветютневского

сельского поселения,

газета «Фроловские

вести»

15. Проведение конкурса

на лучшую

организацию работы

по безопасности

дорожного движения

среди учащихся

общеобразовательны

х учреждений

Ветютневского

сельского поселения,

направленные на

отработку детьми

навыков безопасного

поведения на дорогах

и улицах

Директора

школ:

Белова С.В.

Директора СДК

Егорова С.А.

Карпухина

В.А.

Балахтина Е.Н.

Волохова  Т.Н.

Крюкова Н.А.

Усугулеева

Е.Н.

Кубракова И.Н.

04.09.2016 года в

Лесхозном сельском

клубе прошло

мероприятие

«Внимание, улица!»

16. Заключение

договоров по

расчистке дорог в

зимний период в

населенных пунктах

Кобченко С.Б.-

председатель

комиссии

Заключен договор  по

расчистке дорог с

ДСУ-4филиал ОГУП

«Волгоградавтодор»,

ООО «ТК «АМК»,

СХПК «Гуляевский»,

Селиверстовым М.Н.,

Казаковым В.А.,

Конюченко С.Н.

17. Об эксплуатации в

зимних условиях

Кобченко С.Б.-

председатель

комиссии

Проведены работы по

планировке

(грейдированию) ООО

автомобильных дорог

общего пользования

Ветютневского

сельского поселения

своевременному

устранению снежных

заносов и гололедицы

 «ТК «АМК»

18. Размещение в СМИ

материалов по

вопросам

безопасности

дорожного движения,

направленного на

укрепление

дисциплины

участников

дорожного движения

Кобченко С.Б.-

председатель

комиссии

Газета «Фроловские

вести» № 12 (370) от

19.03.2016 год,

 № 34 (392) от

20.08.2016

Для исполнения программы было заложено в бюджет сумма - 1651243,27

рублей. Денежные средства освоены полностью.

Председатель комиссии                                                С.Б.Кобченко

Отчет об исполнении муниципальной программы  "Повышение

безопасности дорожного движения на территории Ветютневского

сельского поселения на 2014-2016 гг." за 2016 год

Наименование Код

ведо

мст

ва

Ра

зде

л

По

др

аз-

де

л

Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

План

2016 год

Исполнено

на 1.09.2016

год

Муниципальная программа

"Повышение безопасности

дорожного движения на

территории Ветютневского

сельского поселения на 2014-

2016 гг."

943 04 09 01 0 00 24210 244 1800000,00 1 651 243,27

Мероприятия по исполнению

Сумма

ООО "УНИстрой-1"

За ремонт дорог в х.Ветютнев

Фроловского района Волгоградской

области по акту 1 от18.10.2016

сол.дог 02/10-16 от 17.10.2016г.Без

НДС.

76 745,00

ООО "УНИстрой-1"

Ремонт автомобильной дороги с

твердым покрытием в х.Ветютнев

Фроловского района Волгоградской

области по акту1от12.10.16г.согл.

Муниципального контракта

0129300027416000004-00223825-01

от 27.09.2016г.Без НДС.

867 421,54

ООО "ТК" АМК"

За услуги по перевозке щебня в

количестве 280 тонн по акту

00000006 от 08.08.16г.согл.договора

08/2016-У от 01.08.2016г.в т.ч НДС-

8316,00 (содержание

внутрипоселковых дорог)

54 516,00

ООО "ТК" АМК"

За услуги по перевозке щебня в

количестве 280 тонн по акту

00000008 от 15.09.16г.согл.

дог.10/2016-У от 01.09.2016г. в т.ч.

НДС-10299,24(содержание

внутрипоселковых дорог)

67 517,24

ООО "ТК" АМК"

За услуги по перевозке щебня в

количестве 280 тонн по акту

00000010 от 25.11.16г.согл. дог.

12/2016-У от 07.11.2016г.в т.ч.НДС-

8276,18 (содержан

внутрипоселковых дорог)

54 254,93

ООО "ТК" АМК"

За услуги по перевозке щебня в

количестве 55 тонн по акту

00000011от 07.12.16г.согл. дог.

12/2016-У от 07.11.2016г.в т.ч.НДС-

2023,06 (содержан

внутрипоселковых дорог)

13 262,31

МП "Ветютневское"

Расчистка дорог от снега по акту 7

от 22.01.16г.согл. Договора 7 от

22.01.16г.Без НДС.(дорожное

хозяйство)

4 554,24

ООО "Коммунальщик"

За работы по грейдированию дорог

в х.Кол-ов, х.Падок, п.Школьный по

акту 422 от 27.06.16г.согл.договора

51 от 22.06.16г.Без

НДС.(содерж.внутрипоселковых

дорог)

24 000,00

ООО "Коммунальщик"

За работы по грейдированию дорог

в х.Падок по акту 633 от

05.09.16г.согл. договора 73 от

02.09.16г.Без

НДС.(содерж.внутрипоселковых

дорог)

15 000,00

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх взн на обяз пенс страх в ПФ

РФна выпл страх части труд

пенсии.рег.номер 044-321-020192 за

сентябрь 2016г.по

дог.от12.09.16г.(разравнивание

щебня в х.Колобродов,)

2 588,08

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх.взнс.на

обязат.страхован,зачисл в

бюдж.ФФОМС рег.ном044-321-

020192 за сентябрь2016г.по дог от

12.09.16г.(разравнивание щебня

вх.Колобродов)

599,96

УФК по Волгоградской области

(Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой службы

№6 по Волгоградской области)

Налог на доходы физических лиц за

сентябрь 2016г по дог от

12.09.16г.(разравнивание щебня в

х.Колобродов)

1 529,00

Волгоградское отделение N 8621

Сбербанка России

Перечислено на пл.карту

40817810811000950484 Казаков

Александр Владимирович,зарплата

по дог.от

12.09.2016г.(разравнивание щебня в

х.Колобродов)

10 235,00

ООО "ТК" АМК"

За работы по

планеровке(грейдированию) по акту

00000009 от 03.11.16г.согл.

договоруа11/16-Уот 28.10.16г.в

т.ч.НДС-

5764,50(содерж.внутрипоселковых

дорог)

37 789,50

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх.взнс.на

обязат.страхован,зачисл в

бюдж.ФФОМС рег.ном044-321-

020192 за ноябрь2016г.по дог от

22.11.16г.(разравнивание щебня

х.Ветютнев,Кол-дов)

641,58

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх взн на обяз пенс страх в ПФ

РФна выпл страх части труд

пенсии.рег.номер 044-321-020192 за

ноябрь 2016г.по

дог.от22.11.16г.(разравнивание

щебня в х.Колобродов,)

2 767,60

УФК по Волгоградской области

(Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой службы

№6 по Волгоградской области)

Налог на доходы физических лиц,за

ноябрь 2016г.по договору от

22.11.16г.(за разравнивание щебня

вх.Ветютнев,Колобродов)

1 635,00

Волгоградское отделение N 8621

Сбербанка России

Перечислено на пл.карту

40817810411000949853 Казаков

Владимир Александрович,зарплата

за ноябрь 2016г.по договору

от22.11.16г.(разравнивание щебня в

х.Ветютев,Колобродов)

10 945,00

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх.взнс.на

обязат.страхован,зачисл в

бюдж.ФФОМС рег.ном044-321-

020192 за декабрь 2016г.по дог от

02.12.16г.(расчистка дорог от снега

п.Школьный,х.Колобродов,х.Падок)

1 172,44

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх взн на обяз пенс страх в ПФ

РФна выпл страх части труд

пенсии.рег.номер 044-321-020192 за

декабрь2016г.по дог

от02.12.16г.(расчистка дорог от

снега п.Школьный,х.Колобродов)

5 057,58

УФК по Волгоградской области

(Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой службы

№6 по Волгоградской области)

Налог на доходы физических лиц,за

декабрь по договору от

02.12.16г.(расчистка дорог от снега

п.Школьный,х.Колобродов)

2 989,00

Волгоградское отделение N 8621

Сбербанка России

Перечислено на л/счет

42307810811052605787

Селиверстов Михаил

Николаевич,зарплата по договору

от 02.12.16г.(расчистка дорог от

снега в п.Школьный, х.Колобродов)

20 000,00

УФК по Волгоградской области

(ГБПОУ "Арчединский лесной

колледж" л/с 20296Ш94490)

За расчистку дорог от снега по акту

00001468 от 07.12.16г.согл.договора

б/н от 02.12.16г.Без

НДС.(содержание

внутрипоселковых дорог)

20 000,00

УФК по Волгоградской области

(Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой службы

№6 по Волгоградской области)

Налог на доходы физических лиц,за

декабрь 2016г.по договору от

02.12.16г.(расчистка дорог от снегав

х.Ветютнев)

4 810,00

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх взн на обяз пенс страх в ПФ

РФна выпл страх части труд

пенсии.рег.номер 044-321-020192 за

декабрь 2016г.по дог.от

02.12.16г.(расчистка дорог от снега

вх.Ветютнев)

8 140,00

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх.взнс.на

обязат.страхован,зачисл в

бюдж.ФФОМС рег.ном044-321-

020192 за декабрь2016г.по дог от

02.12.16г.(расчистка дорог от снега

в х.Ветютнев)

1 887,00

Ветютневского сельского поселения                                                              Кобченко С.Б.

Волгоградское отделение N 8621

Сбербанка России

Перечислено на пл.карту

40817810411000949853 Казаков

Владимир Александрович,зарплата

за декабрь 2016г.по договору

от02.12.16г.(расчистка дорог от

снега вх.Ветютнев)

32 190,00

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх.взнс.на

обязат.страхован,зачисл в

бюдж.ФФОМС рег.ном044-321-

020192 за декабрь2016г.по дог от

08.12.16г.(расчистка дорог от снега

в х.Н-Паника)

586,19

УФК по Волгоградской области

(ОПФР по Волгоградской области)

Страх взн на обяз пенс страх в ПФ

РФна выпл страх части труд

пенсии.рег.номер 044-321-020192 за

декабрь 2016г.по дог.от

08.12.16г.(расчистка дорог от снега

в х.Н-Паника)

2 528,68

УФК по Волгоградской области

(Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой службы

№6 по Волгоградской области)

Налог на доходы физических лиц,за

декабрь 2016г.по договору от

08.12.16г.(расчистка дорог от снега

в х.Н-Паника)

1 494,00

Волгоградское отделение N 8621

Сбербанка России

Перечислено на пл.карту

40817810111052751182 Конюченко

Сергей Николаевич,зарплата за

декабрь 2016г.по договору от

08.12.16г.(расчистка дорог от снега

в х.Н-Паника)

10 000,00

УФК по Волгоградской области

(ГБУ "Волгоградавтодор", л.с.

20296Э19340)

За щебень фр.20-70мм по счету

АУ00-000094 от 21.07.16г.согласно

договора 493 от 18.07.2016г. в

т.ч.НДС-14968,80(Расходы на

содержание внутрипоселковых

дорог)

98 128,80

УФК по Волгоградской области

(ГБУ "Волгоградавтодор", л.с.

20296Э19340)

За щебень фр.20-70мм по счету

АУ00-000101 от

03.08.16г.согл.договора 523 от

29.07.2016г.в т.ч.НДС-14968,80

(расходы на содержание

внутрипоселковых дорог)

98 128,80

УФК по Волгоградской области

(ГБУ "Волгоградавтодор", л.с.

20296Э19340)

За щебень фр.20-70мм  280 тонн по

счету АУ00-000110 от

26.10.16г.согл. договора 872 от

21.10.2016г.НДС-14968,80 (Расходы

на содержание внутрипоселковых

дорог)

98 128,80

    1 651 243,27